PAGE
2

МЯДЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	8 февраля 2013 г. № 122
	г. Мядель

Об установлении лимитов на природопользование
На основании статьи 13 Кодекса Республики Беларусь о недрах, пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Мядельский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить на 2013 год:

лимиты добычи подземных вод согласно приложению 1;
лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Мядельского районного исполнительного комитета – начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Мядельского районного исполнительного комитета и Мядельскую районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
О.О.Боровко
СОГЛАСОВАНО

Начальник Мядельской районной
инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды
                              А.В.Леоник
08.02.2013

	Приложение 1

к решению Мядельского районного Совета депутатов

08.02.2013 № 122

Лимиты добычи подземных вод
	№ п/п
	Наименование

природопользователя
	Лимиты добычи подземных вод, тысяч кубических метров

	всего
	в том числе по целям использования

	для хозяйственно-питьевого водоснабжения

населения

	организациями и индивидуальными

предпринимателями для производства продукции
животноводства и растениеводства, организациями

и их обособленными подразделениями,

осуществляющими предпринимательскую деятельность

по производству продукции рыбоводства, садоводческими товариществами
	пресных и минеральных

для производства
алкогольных, безалкогольных, слабоалкогольных

напитков и пива

	для иного

использования

	1
	Минское областное производственное унитарное предприятие «Иловское»
	82,8
	-
	-
	72,8
	10,0

	2
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Нарочанский завод напитков»
	39,0
	-
	-
	1,2
	37,8

	3
	Открытое акционерное общество «Молодечненский молочный комбинат» (Нарочанский филиал)
	109,0
	-
	-
	-
	109,0

	4
	Районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	2256,1
	800,8
	-
	-
	1455,3

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Оздоровительный комплекс «Чайка»
	11,4
	-
	-
	-
	11,4

	6
	Унитарное предприятие «Спецкоммунавтотранс» г. Минск
база отдыха «Лесная поляна»
	6,1
	-
	-
	-
	6,1

	7
	Санаторий «Журавушка» коммунального производственного унитарного предприятия «Минскхлебпром»
	99,99
	-
	-
	-
	99,99

	8
	Республиканское санаторно-курортное унитарное предприятие «Санаторий «Приозерный» Управления делами Президента Республики Беларусь
	125,5
	-
	-
	-
	125,5

	9
	Частное дочернее лечебно-профилактическое унитарное предприятие «Санаторий «Нарочанский берег» санаторно-курортного унитарного предприятия «Белпрофсоюзкурорт» Федерации профсоюзов Беларуси
	87,9
	-
	-
	-
	87,9

	10
	Учреждение образования «Национальный детский образовательно-оздоровительный центр «Зубренок»
	115,1
	-
	-
	-
	115,1

	11
	Государственное лечебно-оздоровительное учреждение «Санаторий «Сосны» Управления делами Президента Республики Беларусь
	87,0
	-
	-
	-
	87,0

	12
	Государственное учреждение «Республиканский детский пульмонологический центр медицинской реабилитации»
	9,0
	-
	-
	-
	9,0

	13
	Открытое акционерное общество «Вилейский комбикормовый завод» (филиал Свиноводческий комплекс

«Брусы»)
	107,7
	-
	104,9
	-
	2,8

	14
	Государственное природоохранное учреждение «Национальный парк «Нарочанский» Управления делами Президента Республики Беларусь
	19,73
	-
	12,09
	-
	7,64

	15
	Производственное республиканское унитарное предприятие «Минскоблгаз» – Княгининская газонаполнительная станция
	19,2
	-
	-
	-
	19,2

	16
	База отдыха Белорусского республиканского унитарного страхового предприятия «Белгосстрах» «Сосновый бор»
	11,98
	-
	-
	-
	11,98

	17
	«Спортивно-оздоровительная

база «Свирь» государственного учреждения «Минская областная комплексная специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва»
	6,0
	-
	-
	-
	6,0

	18
	Открытое акционерное общество «Мядельское агропромэнерго»
	30,45
	-
	-
	-
	30,45

	19
	Строительно-производственное управление «Нарочьпрофстрой» частного унитарного предприятия «Белпрофстрой»
	5,2
	-
	-
	-
	5,2

	20
	Частное дочернее лечебно-профилактическое унитарное предприятие «Санаторий «Нарочь»
	13,0
	-
	-
	-
	13,0

	21
	Республиканское санаторно-курортное унитарное предприятие «Санаторий «Белая Русь» Министерства внутренних дел Республики Беларусь
	11,2
	-
	-
	-
	11,2

	22
	Республиканское унитарное предприятие «Белорусский радиотелевизионный передающий центр», филиал «Минский областной узел радиовещания и телевидения», Мядельский цех ультракоротковолновых радиостанций д.Теляки
	1,0
	-
	-
	-
	1,0

	23
	Государственное учреждение «Мядельская районная ветеринарная станция»
	1,0
	-
	-
	-
	1,0

	24
	Частное унитарное предприятие «АСБ санаторий «Спутник»
	45,7
	-
	-
	-
	45,7

	25
	Открытое акционерное общество «Минский моторный завод» (сельскохозяйственный филиал «Дягили»)
	26,6
	-
	26,6
	-
	-

	26
	Открытое акционерное общество «Сватки»
	52,7
	-
	49,4
	-
	3,3

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Нарочанская нива-2004»
	28,1
	-
	28,1
	-
	-

	28
	Открытое акционерное общество «Межозерный край»
	65,3
	-
	65,3
	-
	-

	29
	Открытое акционерное общество «Занарочанский»
	67,5
	-
	65,02
	-
	2,48

	30
	Открытое акционерное общество «Будславское»
	116,6
	-
	109,7
	-
	6,9

	31
	Открытое акционерное общество «Мядельагросервис»
	136,6
	32,0
	103,8
	-
	0,8

	32
	Дочернее строительное унитарное предприятие «Передвижная механизированная колонна № 215» Минского областного производственного проектно-строительного унитарного предприятия «Минскоблсельстрой»
	0,6
	-
	-
	-
	0,6

	33
	Республиканское производственное унитарное предприятие «Дорводоканал» Белорусской железной дороги
	4,7
	0,5
	-
	-
	4,2

	Итого
	3799,75
	833,3
	564,91
	74,0
	2327,54

	Приложение 2
к решению Мядельского районного Совета депутатов

08.02.2013 № 122

Лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых
	№ п/п
	Наименование природопользователя
	Лимиты добычи общераспространенных полезных ископаемых, тысяч кубических метров

	песчано-гравийная смесь
	песок строительный

	1
	Коммунальное унитарное предприятие «Минскоблдорстрой» (филиал «Дорожное ремонтно-строительное управление № 133»)
	37,0
	12,0

	2
	Районное производственное унитарное предприятие «Мядельское жилищно-коммунальное хозяйство» (филиал «Приозерье»)
	7,0
	-

	3
	Государственное унитарное предприятие «Мядельское предприятие мелиоративных систем»
	12,0
	5,5

	Итого
	56,0
	17,5